
 

标段编号：  2101-440307-04-01-409649072001 

 

深圳市建设工程施工招标投标
文件

 

标段名称： 2021年龙岗区龙岗河流域、观澜河流域、深圳河流域水务

工程施工1标（龙岗河流域、观澜河流域水污染治理、内涝整治部分）-宝

龙街道同心路污水管扩建工程施工 

 

投标文件内容： 资信标文件 

 

投标人： 深圳市政集团有限公司 

 

日期： 2025年10月06日 



资信标要求一览表（如有）

序号 资信要素名称 有关要求或说明

1 企业基本情况

由投标人自行填写《企业基

本信息一览表》，字数要求不

超过 500 字。

2 投标人近 3 年同类工程业绩

投标人近 3 年（（本项目第一

次招标公告发布时间倒推

（如公告发布时间为2024年

1 月 20 日，则近 5年的区间

范围为 2019 年 1 月 21 日至

2024 年 1 月 20 日），以合同

签订时间为准，在此时间已

中标暂未签订合同的以中标

通知书时间为准），投标人承

担同类工程施工业绩（不超

过 5项，并提供目录，超过

部分按提供资料前5项计取，

如目录提供的信息与附件证

明材料不一致，以附件证明

材料的顺序和内容为准）。

备注： 1、承担：是指在项

目合同（或同时提供中标通

知书及合同委托方证明）中

投标人自身承担的同类工程

业绩，同类工程业绩指市政

公用工程施工业绩； 2、提

供合同（或同时提供的中标

通知书及合同委托方证明）



包含多个同类工程业绩的，

该合同（或同时提供的中标

通知书及合同委托方证明）

只能算作一个业绩； 3、业

绩证明文件须提供中文版合

同关键页（在此时间已中标

暂未签订合同的，必须同时

提供中标通知书及合同委托

方证明，中标通知书、合同

委托方证明中的工程名称必

须完全一致，如不一致的，

在合同委托方证明中需对不

一致情况予以说明，否则不

予认可），业绩以合同签订时

间为准（在此时间已中标暂

未签订合同的，以中标通知

书时间为准）。合同（或同时

提供的中标通知书及合同委

托方证明）中必须清晰反映

以下内容：工程名称、同类

工程施工的业绩金额（单独

承担的业绩或作为联合体成

员单位承担的业绩，均需清

晰反映本项目投标人作为同

类工程施工单位承担的业绩

金额）、签订时间、工作内容。

如合同无法清晰体现上述内

容，需提供合同委托方证明

文件或工程总概算批复文件



或相关证明文件（相关证明

文件：投标人可自行出具的

盖章文件，但必须清晰反映

工程名称、业绩金额、签订

时间、工作内容等上文提到

的内容，所提供业绩涉及联

合体投标的，联合体所有单

位均需盖章），以上文件中的

工程名称必须完全一致，如

不一致的，在合同委托方证

明中需对不一致情况予以说

明。 4、投标人提供的证明

材料无法清晰反映招标人清

标需求相关内容的，或提供

的相关材料模糊不清导致无

法清晰辨认导致招标人在清

标时根据投标人提供的材料

无法核实清标需求相关内容

的，由此造成的后果由投标

人自行承担； 5、若提供的

合同委托方证明材料中的证

明单位名称与合同（或中标

通知书）中的委托单位名称

不一致的，需提供证明单位

名称变更的证明文件（合同

委托方自行证明亦认可），否

则提供的该业绩不予认可；

6、若投标人单位名称变更

的，需提供工商主管部门（或



其它政府主管部门）出具的

名称变更通知书等证明材

料，否则提供的该业绩不予

认可； 7、投标人必须提供

完整资料，否则由此造成的

后果由投标人自行承担。

3 项目经理近 3 年同类业绩

项目经理近 3年（本项目第

一次招标公告发布时间倒推

（如公告发布时间为2024年

1 月 20 日，则近 5年的区间

范围为 2019 年 1 月 21 日至

2024 年 1 月 20 日）（以合同

签订时间为准，在此时间已

中标暂未签订合同的以中标

通知书时间为准），投标人承

担的同类业绩（不超过 1 项，

并提供目录，超过部分按提

供资料前 1 项计取，如目录

提供的信息与附件证明材料

不一致，以附件证明材料的

顺序和内容为准）。 备注：

1、提供项目经理业绩证明文

件。 2、承担过：是指在项

目合同（或同时提供中标通

知书及业主证明）中以项目

经理参与过的同类业绩，同

类工程业绩指市政公用工程

施工业绩。 3、提供业绩合

同（或同时提供的中标通知



书及业主证明）包含多个工

程独立子项目的，该合同（或

未签订合同的同时提供中标

通知书及业主证明）只能算

作一个业绩。 4、业绩证明

文件须提供中文版合同关键

页，（在此时间已中标暂未签

订合同的，必须同时提供中

标通知书及业主证明，中标

通知书、业主证明中的工程

名称必须完全一致，如不一

致的，在业主证明中需对不

一致情况予以说明，否则不

予认可），业绩以合同签订时

间为准（在此时间已中标暂

未签订合同的，以中标通知

书时间为准）。合同（或同时

提供的中标通知书及合同委

托方证明）中必须清晰反映

以下内容：工程名称、同类

工程施工的业绩金额（单独

承担的业绩或作为联合体成

员单位承担的业绩，均需清

晰反映本项目投标人作为同

类工程施工单位承担的业绩

金额）、签订时间、工作内容、

项目经理姓名、拟派项目经

理在该业绩担任职位。如合

同无法清晰体现上述内容，



需提供合同委托方证明文件

或工程总概算批复文件或相

关证明文件（相关证明文件：

可自行出具的盖章文件，但

必须清晰反映工程名称、业

绩金额、签订时间、工作内

容等上文提到的内容，所提

供业绩涉及联合体投标的，

联合体所有单位均需盖章），

以上文件中的工程名称必须

完全一致，如不一致的，在

合同委托方证明中需对不一

致情况予以说明。 5、若提

供的合同委托方证明材料中

的证明单位名称与合同（或

中标通知书）中的委托单位

名称不一致的，需提供证明

单位名称变更的证明文件

（合同委托方自行证明亦认

可），否则提供的该业绩不予

认可。 6、若投标人单位名

称变更的，需提供工商主管

部门（或其它政府主管部门）

出具的名称变更通知书等证

明材料，否则提供的该业绩

不予认可。 7、提供项目经

理任职情况证明材料（在广

东政务服务网搜索：企业和

人员信用基本信息服务，在



弹出窗口选择深圳市，在深

圳市住房和建设局在线办理

即可）； 8、投标人必须提供

完整资料，否则由此造成的

后果由投标人自行承担。

4 项目管理人员的经验与水平

提供拟投入人员配备表（项

目经理和其他人员配置情

况，暂按《管理班子拟投入

项目最低人员配备表》的人

员配置要求提供；中标后，

招标人有权要求投标人按招

标人的要求设置管理班子组

织架构）及对应人员资格或

执业证明文件[需提供证书

扫描件（必须清晰反映证书

中的人员姓名、注册单位、

证书有效期，否则不予认

可）]； 备注： 1、提供上

述人员相关证书（职称证书

或注册证书或上岗资格证），

提供证书扫描件,必须清晰

反映证书中的人员姓名、注

册单位、证书有效时间,若证

书无法体现有效时间，则需

提供体现注册有效期的“全

国建筑市场监管服务平台”

网站截图，否则不予认可；

2、投标人需提供所有拟投入

人员的社保情况。（社保部门



出具的社保证明文件中的缴

费单位名称必须与投标人单

位名称一致（投标人没有独

立法人机构的分公司或分支

机构或主管单位缴纳的社保

视同单位缴纳社保），若投标

人单位名称变更的，已提供

单位名称变更证明文件的，

可不再重复提供。 3、投标

人必须提供完整资料，若投

标人提供的证明材料无法清

晰反映相关内容的，或提供

的相关材料模糊不清无法清

晰辨认，导致招标人在清标

时根据投标文件提供的材料

无法核实清标需求相关内容

的，由此造成的后果由投标

人自行承担。

5 中小企业划型情况

投标人为中小企业的，需提

供《中小企业声明函》，并加

盖投标人公章。 备注： 1.

中小企业按照《关于印发中

小企业划型标准规定的通

知》（工信部联企业〔2011〕

300 号）等规定进行确定。2、

投标人需对《中小企业声明

函》内容的真实性负责，如

有虚假，将依法承担相应责

任。



1、企业基本情况

一、企业基本信息一览表

企业名称 深圳市政集团有限公司 成立时间 1983 年 10 月 8 日

企业类型
（投标人勾选）

☑国有企业☐民营企业
注册资本（万元） 200800 万元

主营业务范围

市政公用工程施工总承包特级，可承担各类市政公用各等级工程施工总

承包、工程总承包和项目管理业务；建筑工程施工总承包壹级；公路工

程施工总承包壹级；桥梁工程专业承包壹级；公路路面工程专业承包壹

级；公路路基工程专业承包壹级；地基基础工程专业承包壹级；隧道工

程专业承包壹级；环保工程专业承包壹级；机电工程施工总承包贰级；

水利水电工程施工总承包贰级；普通货运、货物专用运输（罐式）；自

有物业租赁；建筑工程机械租赁（不含金融租赁业务）；沥青道路建筑

材料的技术开发与购销（不含专营、专控、专卖商品及限制项目）；房

屋销售；非开挖管道工程施工；市政工程、建筑工程、公路工程、桥梁

工程、地基与基础、隧道工程、机电、水利水电工程技术咨询；园林绿

化、公路养护；高等级公路的运营及技术服务；公路城市道路养护。

人员情况 总人数 1672 人
具备中级及以上技术职称或相关执业

资格技术人员
852 人



附件：1、营业执照



2、企业名称变更（备案）通知书



3、人员证明



4、深圳市市场监督管理局商事主体登记及备案信息查询单截图

查询网址：https://amr.sz.gov.cn/outer/entSelect/gs.html

https://amr.sz.gov.cn/outer/entSelect/gs.html


5、资质证书







2、投标人近 3 年同类工程业绩

二、投标人近 3 年同类工程业绩

序号 项目名称
合同金额

（万元）
签订时间 工程类别 建设规模 工程地点 建设单位

1

非政府投资

建筑小区存

量管网首次

进场项目

[二期（福城

观澜片区）]

（施工）

43565.4811

6
2022.10.8

市政公用工

程

包括但不限

于建筑小区

排水管网结

构性、功能

性隐患改造

修复，排水

户雨污水管

网接驳、立

管改造、路

面恢复、绿

化恢复、管

线迁改等工

程内容 。

深圳市龙华

区

深圳市龙华

排水有限公

司/深圳龙

华区水务局

2

宝龙水质净

化厂工程施

工总承包

合同金额：

147863.925

926 万元

本单位承担

金 额 ： 约

120000 万

元

2023.3.28
市政公用工

程

总投资

186355.92

万元(最终

以发改批复

为准)。宝龙

水质净化厂

工程为全地

下污水处理

厂，控制规

模为 10 万

㎡/d。本工

程建设规模

为:生活污

水处理规模

7.5 万

m/d(近期设

备规模 5 万

㎡/d)，工业

废水处理规

模 2.5 万㎡

/d(近期设

备规模 1.5

深圳市龙岗

区

深圳市龙岗

区水务局



万㎡' /d)。

同时预留

2.5 万㎡/d

生活污水远

期预留扩建

用地。

3

深圳市城市

轨道交通

19 号线一

期工程施工

总承包

19101 标

合同金额：

579918.552

93 万元

本单位承担

合同金额：

209814.532

万元

2024.7.25
市政公用工

程

深圳市城市

轨道交通

19 号线一

期工程线路

起干南塘围

站，止于聚

龙站。全线

位干坪山

区，线路全

长约

14.785km。

共设站 12

座

深圳市坪山

区

深圳市地铁

集团有限公

司

4

深圳市城市

轨道交通

17 号线一

期 17103 标

施工总承包

工程

合同金额：

448896.544

2 万元

本单位承担

合同金额

168638.7

万元

2023.12.27
市政公用工

程

17 号线一

期工程线路

全长约

18.79km，共

设车站 18

座

深圳市

深圳市地铁

集团有限公

司

5

龙华区优质

饮用水入户

工程

(2022-2023

年)(施工)

48556.34 2022.12.9
市政公用工

程

对新安居花

园、下围新

邨、观平家

园等共计

54 个小区

进行优质饮

出水入户改

造，总户数

约 52468

户

深圳市龙华

区

深圳市龙华

区水务局



企业名称变更（备案）通知书



2.1 业绩一：非政府投资建筑小区存量管网首次进场项目[二

期（福城观澜片区）]（施工）

中标通知书



合同关键页













2.2 业绩二：宝龙水质净化厂工程施工总承包

中标通知书



合同关键页













业主证明



2.3 业绩三：深圳市城市轨道交通 19 号线一期工程施工总承

包 19101 标

合同关键页



















本单位承担的业绩金额证明材料















2.4 业绩四：深圳市城市轨道交通 17 号线一期 17103 标施工

总承包工程

中标通知书



合同关键页



















本单位承担的业绩金额证明材料









联合体协议













2.5 业绩五：龙华区优质饮用水入户工程(2022-2023 年)(施工)

中标通知书



合同关键页













3、项目经理近 3 年同类业绩
三、项目负责人近 3 年同类工程业绩

序号 项目名称
合同金额

（万元）
签订时间 工程类别 建设规模 工程地点 建设单位

1 无

附：项目经理任职情况证明材料



4、项目管理人员的经验与水平
四、管理班子拟投入项目最低人员配备表

序

号
人员类别 职称或资格 人数 备注

1 项目经理
二级或以上注册建造师（市政公用工程专业）执

业资格
1

2 技术负责人 具有市政类专业高级工程师或以上职称 1

3 质量负责人 具有市政类专业中级工程师或以上职称 1

4 安全负责人
具有注册安全工程师或注册监理工程师或中级

及以上工程师职称
1

5
市政专业工程

师
具有市政类专业工程师或以上职称 1

6 安全员
专职安全生产管理人员安全生产考核合格证（C

证）
2

7 劳资专管员 具备相关上岗证书 1

合计 8

注：1.项目管理机构包括：项目经理、技术负责人、质量负责人、安全负责人、市政专业工

程师、安全员、劳资专管员。

2.中标后，发包人有权要求承包人管理班子按发包人要求的组织架构进行设置。

3.最低人员配备无法满足相关法律法规要求或发包人认为最低人员配备无法满足项目

进度需求的，发包人有权要求承包人进行增加或调整，承包人不得因此提出任何异议或索赔。

4.如承包人中标，承包人拟投入人员存在不满足最低人员配备表要求的，法律法规允

许更换的，承包人在入场时须按照最低人员配备要求更换相关人员，并接受发包人按投入人

员与招标文件不一致的违约条款对承包人进行违约处理；如法律法规不允许更换的，承包人

须增加相应的人员，同时接受发包人按投入人员与招标文件不一致的（法律法规不允许更换

情形）违约条款对承包人进行违约处理。

5.如本工程总投资发生较大变化，承包人可申请调整管理班子人员配备数量，调整数

量以发包人核定为准。

6.中标后，承包人须在深圳市龙岗区成立项目部，承包人相关人员须按发包人要求驻

深圳市龙岗区项目部办公。经发包人同意后，方可撤销该项目部。

7.表中人员不允许重复计列。

8.实际投入人员与招标文件不一致的，发包人按投入人员与招标文件不一致的违约条

款对承包人进行违约处理后，替换人员需经发包人考察认可；如替换人员无法胜任的，需按

发包人要求更换至满足要求为止。



项目管理机构配备情况表

职务 姓名 职称

上岗资格证明

证书名称 级别 证号 专业

项目经

理
刘庆 工程师

建造师注册

证书/安全生

产考核合格

证书/职称证

一级/B

级/中级

粤

144201820190

5249/粤建安B

（2017）

0000466/B081

530101000010

72

市政公用工程/-/

建筑工程

技术负

责人
汪艳

高级工

程师
职称证 高级

200300104199

5
给排水

质量负

责人
张林 中级 职称证 中级

B0819308010

0003140
市政公用工程

安全负

责人
张吁麟 中级

安全生产考

核合格证书/

职称证

C3级/中

级

粤建安 C3

（2018）

0029407/2303

003128586

-/建筑施工

市政专

业工程

师

阳卫平 工程师 职称证 中级
B0820308010

0003693
市政公用工程

安全员 徐帅 /
安全生产考

核合格证书
C3级

粤建安 C3

（2020）

0040777

/

安全员 张治强 /
安全生产考

核合格证书
C3级

粤建安 C3

（2019）

0042689

/

劳资专

管员
李祯妍

助理工

程师

职业培训合

格证
-

044231130000

7000019
-



1、项目经理-刘庆

职称证

一级建造师职业资格证



一级建造师注册证



安全生产考核合格证书



社保证明



2、技术负责人-汪艳

职称证



社保证明



3、质量负责人-张林

职称证



社保证明



4、安全负责人-张吁麟

安全生产考核合格证



职称证



社保证明



5、市政专业工程师-阳卫平

职称证



社保证明



6、安全员-徐帅

安全生产考核合格证书



社保证明



7、安全员-张治强

安全生产考核合格证书



社保证明



8、劳资专管员-李祯妍

职业培训合格证



社保证明



5、中小企业划型情况

无


	封面
	企业基本情况
	投标人近3年同类工程业绩
	项目经理近3年同类业绩
	项目管理人员的经验与水平
	中小企业划型情况

